
1 

 

 

PROTOKÓŁ 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia  31 stycznia 2018 roku 
 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie  

w godzinach od 14:00 – 17:50. 

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto  uczestnikami 

posiedzenia byli: 

 Pan Jacek Jędraszczyk - burmistrz Miasta i Gminy Żerków 

 Pan Michał Surma   - sekretarz Miasta i Gminy Żerków 

 Pani Bronisława Rogacka  - skarbnik Gminy Żerków 

 Pani Teresa Szablewska - pracownik biura Rady Miejskiej 

 Pani Elżbieta Kupś  - pracownik Urzędu MiG Żerków 

 Pani Karina Migalska-Cepa - przedstawiciel KPP w Jarocinie 

 Pan Paweł Bednarek  - przedstawiciel KPP w Jarocinie 

 Pan Eugeniu Grzelak   - właściciel Firmy Transportowej 

„Usługi Transportowe Eugeniusz Grzelak” 

 Pani Paulina Grzelak   - przedstawiciel Firmy Transportowej 

„Usługi Transportowe Eugeniusz Grzelak” 

 Pan Paweł Łakomy  - przedstawiciel Spółki TRANS-PEGAZ 

 Media    - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej” 

- przedstawiciel ZerkowInfo 

 

Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja na temat bieżącej sytuacji bezpieczeństwa na terenie miasta  

i gminy Żerków z udziałem przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji  

w Jarocinie.  

3. Informacja dotycząca oferty na ferie zimowe – Dyrektor Biblioteki Miasta i Gminy 

Żerków. 

4. Omówienie spraw związanych z transportem publicznym. 

5. Wybór Przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

6. Omówienie projektów uchwał na XXXIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa  

w sprawie: 

1) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, 

przedszkoli prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania udzielonej 

dotacji, 

2) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2018 rok, 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-2023. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 



2 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia 
Przewodniczący pan Wojciech Raś dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, 

powitał zebranych, po czym przedstawił porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali porządek 

posiedzenia. 

 

Ad. 2 Informacja na temat bieżącej sytuacji bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 

Żerków z udziałem przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji  

w Jarocinie  

Pani Karina Migalska-Cepa poinformowała, że na terenie Gminy Żerków w roku 2017 

stwierdzono 69 przestępstw. Stanowi to zaledwie 8,3 % ogółu przestępstw popełnionych na 

terenie całego Powiatu Jarocińskiego. (przestępstwa gospodarcze i korupcyjne – 13, 

przestępstwa w kategorii kradzieży cudzego mienia – 5, przestępstwa w kategorii kradzieży 

z włamaniem – 3, przestępstwa w kategorii kradzieży i kradzieży poprzez włamania do 

samochodu – 0 , przestępstwa w kategorii uszkodzonej rzeczy – 3, kierowanie w stanie 

nietrzeźwości na terenie Gminy oraz Gminy i Miasta Jarocin – 10, znęcanie się nad rodziną – 

5, przestępstwa w kategorii przestępstw rozbójniczych – 0, przestępstwa w kategorii 

uszczerbku na zdrowiu – 0, przestępstwa w kategorii bójek i pobić – 0) 

Pani Karina Migalska-Cepa odnośnie zagrożeń na drogach poinformowała, że w roku 2017 na 

terenie Miasta i Gminy Żerków miało miejsce 58 zdarzeń drogowych. (4 wypadki drogowe, 

gdzie śmierć poniosła jedna osoba i 3 osoby zostały ranne oraz 54 kolizje drogowe). 

W stosunku do Powiatu stanowi to 8,32%. Najwięcej zdarzeń drogowych miało miejsce  na 

drodze Wilkowyja-Żerków-Komorze oraz na drodze Chrzan-Żerków-Dobieszczyzna. 

KPP w Jarocinie prowadzi działania, które mają na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach 

Powiatu Jarocińskiego. Działania skierowane są w większej części do Wydziału Ruchu 

Drogowego, który się tym zajmuje. Został wprowadzony szereg działań pod względem 

przestępczości i wykroczeń w kwestii ruchu drogowego. Działania prowadzone na terenie 

Gminy Żerków to: prędkość, alkohol i narkotyki, pasy, niepełnoletni uczestnicy ruchu 

drogowego.  W kwestii działań profilaktycznych poinformowała, że współpraca ze szkołami 

i przedszkolami na terenie Gminy Żerków jest na bardzo wysokim poziomie. Wszystkie 

problemy są na bieżąco zgłaszane. Działania profilaktyczne odbywają się również 

z seniorami. Działania profilaktyczne prowadzone na terenie Gminy Żerków to m.in.: 

„Dopalacze kradną życie”, „Bezpieczny senior”, „Dwie strony sieci”, działania związane 

z cyber-zagrożeniami, „Zapnij pasy, żyj dłużej” itp. Następnie zwróciła się z prośbą do 

Urzędu Miasta i Gminy Żerków o dofinansowanie w kwestii zakupu elementów 

odblaskowych dla dzieci. Jako przykład przytoczyła Gminę Jaraczewo, gdzie wszystkie dzieci 

dojeżdżające zostały wyposażone w kamizelki odblaskowe. 

Pani Karina Migalska-Cepa poinformował, że dzielnicowi na terenie Miasta i Gminy Żerków 

to: asp. Bartosz Szymkowiak oraz asp. Nikodem Hojak, kierownikiem Rewiru Dzielnicowych 

jest asp. Paweł Bednarek. 

Pan Paweł Bednarek poinformował, że nadzoruje pracę dzielnicowych. Każdy dzielnicowy 

zgodnie z nowymi przepisami musi wychodzić do społeczności lokalnej, pomagać 

rozwiązywać wszelkie problemy, prowadzić działania profilaktyczne. Następnie powiedział, 

że bezpieczeństwo na terenie Gminy Żerków jest na poziomie dobrym, a nawet można 

powiedzieć, że na poziomie bardzo dobrym. Stwierdził, że jego życzeniem jest, aby taki stan 

bezpieczeństwa utrzymał się również w roku 2018, aby w kolejnym roku można się było 

spotkać i przedstawić satysfakcjonujące wyniki. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy szkoły niepubliczne również objęte są działaniami 

profilaktycznymi Policji? 

Pani Karina Migalska-Cepa poinformowała, że wszystkie szkoły są objęte działaniami 

profilaktycznymi. Jeżeli szkoły wyrażają jakąkolwiek inicjatywę, to zawsze tego typu 



3 

 

działania są podejmowane. Nie ma żadnych rozgraniczeń pomiędzy szkołą niepubliczną a 

publiczną w kwestii prowadzenia działań profilaktycznych. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy w 2017 roku szkoły niepubliczne 

były aktywne w kwestii działań profilaktycznych? 

Pani Karina Migalska-Cepa poinformowała, że szkoły w 2017 roku były w kwestii 

prowadzenia działań profilaktycznych bardzo aktywne. 

Burmistrz podkreślił, że wszyscy starają się aby współpraca była jak najlepsza. Dodał, że 

poczyniono starania, aby wyposażyć pomieszczenie dla dzielnicowych. Dzięki wspólnym 

działaniom uporządkowano sprawę na osiedlu związaną ze znakami dotyczącymi strefy 

zamieszkania. Stwierdził, że planuje się „skopiować pomysł” z Jaraczewa i wyposażyć dzieci 

w kamizelki odblaskowe. Powiedział, że media pokazują, jak bardzo dużo wypadków zdarza 

się na przejściach dla pieszych. Jest to czasami pokłosie akcji, która przyniosła skutki 

odwrotne od oczekiwanych, pieszym wydaje się, że na przejściu jest on najważniejszy, a wiele 

rzeczy się kwalifikuje jak np. wtargnięcie na przejście. I co kierowca ma w takiej sytuacji 

zrobić, jeżeli jedzie zgodnie, kodeksowo5km/h czy 40 km/h? nikt nie ma świadomości z tych 

ludzi, że tam potrzeba 34 metry na zatrzymanie. Jeżeli ktoś ma reakcje i odruchy prawidłowe 

to tak powinno być i 34 metry powinny starczyć, a tutaj ktoś wchodzi i może dojść do 

katastrofy. 

Radny Grzegorz Andraszak powiedział, że według niego sytuacja nie jest taka idealna jak 

została przedstawiona przez przedstawicieli Policji. Powiedział, że sytuacja mająca miejsce 

na Rynku w Żerkowie pozostawia dużo do życzenia. Sytuacja od kilku lat nie ulega poprawie. 

Wspomniał, że główny punkt jest na Rynku dochodzi do zdarzeń, gdzie mieszkańcy piją 

alkohol we wnękach, a osoby zatroskane o spokój bezpieczeństwo o godzinie 23.30 proszą, 

aby osoby pijące opuściły miejsce, po czym otrzymuje odpowiedź, że jak skończą to się 

rozejdą. Poprosił, aby Policja zwróciła na to szczególną uwagę. Będę konsekwentny i będę 

obserwował, czy coś w tej materii się zmienia.  

Pani Karina Migalska-Cepa poinformowała, że Krajowa Mapa Zagrożeń jest bardzo dobrym 

narzędziem, jednak jej minusem jest to, że po uzyskaniu informacji o danym zagrożeniu 

Policja ma 2-3 dni na zweryfikowanie czy dany problem istnieje. Policja nie posiada 

informacji w danym momencie jeśli ktoś spożywa alkohol o godzinie 23.30 i nie jest ona od 

razu weryfikowana.  Dochodzi do sytuacji, gdzie dzielnicowy jedzie to sprawdzić na następny 

dzień to problemu już w danym zgłoszonym miejscu nie ma. Podkreśliła, że jeżeli dochodzi 

do sytuacji, ze ktoś o godzinie 23.30 pije na Rynku alkohol, to należy to zgłosić na numer 

alarmowy 997, wtedy zostanie wysłany patrol i zostanie to z pewnością sprawdzone. Jeżeli 

tego typu sytuacja rzeczywiście będzie miała miejsce, to z pewnością sprawcy zostaną 

pouczeni i w odpowiedni sposób ukarani. Stwierdziła, że najlepiej, aby zgłaszający się 

przedstawił, ponieważ jeżeli zgłoszenie jest anonimowe, to w wielu przypadkach utrudnia to 

zbadanie danej sprawy. Pani aspirant poprosiła, aby korzystać z numeru 997. 

Radny Grzegorz Andraszak stwierdził, że istnieje jeszcze coś takiego jak profilaktyka, dodał, 

że Policja mogłaby się tam również pojawiać i pieszo patrolować miejsca najbardziej 

zagrożone. Jeżeli Policja będzie się częściej pojawiała, to z pewnością będzie zniechęcała 

osoby powodujące zagrożenia. 

Pani Karina Migalska-Cepa poinformowała, że tego typu działania były prowadzone na 

Rynku w Jarocinie. 

Przewodniczący powiedział, że temat poruszony przez radnego G. Andraszaka był już 

wielokrotnie  podejmowany na posiedzeniach. Cieszące są statystyki, ale profilaktyka 

i patrole są bardzo ważne.  

Radna Maria Sołtysiak powiedziała, że na wsiach bardzo często dochodzi do sytuacji, gdzie 

rolnicy wywożący obornik zanieczyszczą drogę, nie zdążą jeszcze sprzątnąć, a Policja już się 



4 

 

pojawia i wystawia mandat. Zwróciła się z zapytaniem: w jakim czasie rolnik musi sprzątnąć 

drogę, aby nie otrzymać mandatu? 

Pani Karina Migalska-Cepa poinformowała, że Policja pojawia się u danego rolnika, jeśli 

otrzyma telefon z informacją o zanieczyszczeniu drogi. dodała, że nie potrafi odpowiedzieć, 

czy jest w ogóle jakikolwiek czasookres na  posprzątanie. Poinformowała, że zweryfikuje 

problem z Wydziałem Ruchu Drogowego i przekaże stosowną informację. Podkreśliła, że 

dochodzi do sytuacji, ze rolnicy bardzo często lekceważą sprawy związane z posprzątaniem 

zanieczyszczonej drogi. 

Radna Maria Sołtysiak poinformowała, że niestety w każdej sytuacji, kiedy pojawi się Policja 

to bez mandatu się nie obędzie. 

Pani Karina Migalska-Cepa powiedziała, że jeżeli zostaje stwierdzone wykroczenie to mandat 

rzeczywiście jest wystawiany. 

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że popiera konieczność posprzątania przez rolnika 

zanieczyszczonej drogi, ponieważ jest to obowiązek. Jednak nikt nie pojedzie przyczepą i za 

tym będzie sprzątał, bo to chyba jest absurd? 

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że w branży budowlanej  jest również taki sam 

problem, jednak zanieczyszczoną drogę należy sprzątać na bieżąco. Powiedział, że już 

niejednokrotnie stykał się z tego typu problemem na budowach. 

Przewodniczący stwierdził, że jeśli rolnik wywozi obornik, to jest oczywiste, że jeśli ma do 

wywiezienia kilka rozrzutników to po każdym z nich nie będzie sprzątał. 

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że tego typu sytuacja również ją spotkała i otrzymała 

mandat w trakcie sprzątania. 

Pani Karina Migalska-Cepa powiedziała, że jeśli nie była na danej interwencji, to nie chce się 

wypowiadać na ten temat. 

Radny Grzegorz Andraszak – czy jest szansa, aby do Pana Burmistrza wpływał miesięczny 

bądź kwartalny raport z działań Policji na terenie Gminy Żerków? 

Pan Paweł Bednarek powiedział, że nie ma problemu, aby tego typu raport był przekazywany. 

Sekretarz powiedział, że można rzeczywiście tak jak wypowiadał się Pan Burmistrz również 

przystąpić do akcji związanej z zakupem kamizelek. Dodał, że Urząd ma również 

przygotowane opaski odblaskowe, które na bieżąco i przy każdej imprezie są przekazywane 

dzieciom. Stwierdził, że cieszy się, że jest bezpiecznie, ponieważ świadczy to o tym, że 

wszystko bardzo dobrze funkcjonuje na terenie Gminy. Następnie zwrócił się z zapytaniem 

czy istniej możliwość, czy są pomysły bądź rozmowy w KKPP w Jarocinie na temat 

możliwości przywrócenia siedziby Komisariatu Policji do Żerkowa? 

Pan Paweł Bednarek poinformował, że z pewnością na obecną chwilę tego typu rozmowy nie 

są prowadzone, natomiast jest rozpatrywany wątek utworzenia Posterunku Policji 

w Jaraczewie, jednak jest to bardzo odległa przyszłość, ponieważ w tej kwestii nie zapadły 

żadne definitywne decyzje. 

Sekretarz – czy jest to określona procedura, czy należy złożyć jakieś wnioski? 

Pan Paweł Bednarek poinformował, że inicjatywa musi wyjść z Urzędu. Dodał, że na obecną 

chwilę nie potrafi odpowiedzieć do kogo w tej kwestii należy się zwrócić. 

Wiceprzewodniczący nadmienił, że Nowe Miasto posiada Posterunek Policji jest wioską, 

w Jaraczewie również planowane jest utworzenie Posterunku, a miejscowość również jest 

wioską, natomiast w  mieście Żerkowie nie planuje się takich kroków. 

Pani Karina Migalska-Cepa powiedziała, że należy ten temat skonsultować z Komendantem 

i  będzie można powrócić do tematu. 

Pani Karina Migalska-Cepa poinformowała, że w Jaraczewie w Statucie Szkoły jest już zapis, 

że  obowiązkiem wszystkich dzieci dojeżdżających jest  posiadanie kamizelki odblaskowej. 

Poinformowała, że przeprowadzała kontrole, gdzie nikt wcześniej o niej nie był informowany 

i sprawdzała, czy rzeczywiście dzieci mają kamizelki. Podkreśliła, że będzie o to walczyła, 



5 

 

aby w każdej Gminie w każdym mieście na terenie Powiatu Jarocińskiego, taki zapis znalazł 

się w Statucie szkoły, ponieważ z pewnością podniesie to w dużym stopniu bezpieczeństwo. 

Radny Jan Barański zwrócił się z zapytaniem czy rowerzyści mają obowiązek jeżdżenia 

w kamizelkach? 

Pani Karina Migalska-Cepa poinformowała, że  rowerzyści nie mają obowiązku  prawnego 

noszenia kamizelek odblaskowych, jednak powinni to robić dla własnego bezpieczeństwa. 

Jeżeli rowerzysta nie posiada kamizelki to powinien używać świateł, z przodu barwy białej, 

natomiast z tyłu barwy żółtej. Dodała, że trwają prace nad zmianami ustawy, aby na 

rowerzystów nałożyć obowiązek noszenia kamizelek odblaskowych. Jest obowiązek noszenia 

kamizelki odblaskowej przez pieszych poruszających się poza obszarem zabudowanym. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący podziękował zaproszonym gościom z Komendy 

Powiatowej Policji w Jarocinie, po czym ogłosił przerwę. 

 

Ad. 3 Informacja dotycząca oferty na ferie zimowe – Dyrektor Biblioteki Miasta 

i Gminy Żerków 

Przewodniczący powitał pana Jacka Maciejewskiego dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta 

i Gminy Żerków i poprosił o przedstawienie oferty biblioteki na ferie zimowe. 

Pan Jacek Maciejewski poinformował, że podczas ferii zimowych oprócz dwutygodniowych 

zajęć prowadzony w bibliotece w programie znajdą się również: wyjazd do kina do Poznania, 

zwiedzanie Lotniska Ławica wyjazd do JUMP Areny do Poznania, wyjazd na lodowisko do 

Kalisza, wyjazd do Kina w Jarocinie, wyjazd na basen do Jarocina, wyjazd do Bajkolandu 

w Jarocinie, wyjazd do Wrocławia na wystawę klocków LEGO oraz wejście na SKY 

TOWER. Dodał, że w poprzednich latach odbywały się w świetlicach wiejskich teatrzyki, 

w bieżącym roku będzie to wyglądało inaczej, zamiast teatrzyków będą się odbywały seanse 

filmowe w świetlicach wiejskich oraz w auli Szkoły Podstawowej w  Żerkowie. Powiedział, 

że oferta przedstawiona w bieżącym roku jest dużo szersza i atrakcyjniejsza 

Radna Maria Sołtysiak – czy wszystkie szkoły otrzymały oferty? 

Pan Jacek Maciejewski poinformował, że każda szkoła z terenu Gminy otrzymała ofertę 

i nauczyciele przyjmowali zapisy dzieci. Listy osób chętnych zostały już przygotowane. 

Burmistrz dodał, że informacja przekazana przez pana J. Maciejewskiego została zawarta 

w Informatorze Gminnym. 

Przewodniczący poinformował, że pan J. Maciejewski przygotował prezentację, po czym 

poprosił dyrektora Biblioteki o przedstawienie prezentacji. 

Pan Jacek Maciejewski powiedział, że prezentacja dotyczy roku 2017 i dokładnie obrazuje na 

co zostały wykorzystane środki z budżetu gminy. 

Sekretarz powiedział, że bardzo często zarzuca się Panu dyrektorowi, że nic się nie dzieje, 

w związku z tym pan J. Maciejewski postanowił pokazać jak wiele się w rzeczywistości 

dzieje i ile imprez jest współorganizowanych i współfinasowanych przez bibliotekę. 

Pan Jacek Maciejewski przedstawił 12 minutową prezentację. 

Pan Jacek Maciejewski po zakończeniu prezentacji podziękował radnym za uwagę. 

Powiedział, że prezentacja obrazowała wszystkie wydarzenia kulturalne na terenie Gminy.  

Radny Janusz Szóstek pogratulował dyrektorowi. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem: czy jest jakiś model współpracy 

z różnymi stowarzyszeniami na wsi?  

Pan Jacek Maciejewski poinformował, że jeśli dana wioska czy sołectwo organizuje jakąś 

imprezę może zwrócić się do Biblioteki ze swoimi potrzebami oraz przedstawić swoje 

oczekiwania. Biblioteka z reguły opłaca DJ lub zespół, który gra na imprezie. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy można by w jakiś sposób zaangażować stowarzyszenia 

przy organizacji większych imprez? 

Pan Jacek Maciejewski poinformował, że szerszy zakres współpracy zależy od stowarzyszeń. 



6 

 

Radna Maria Sołtysiak odnośnie wypowiedzi radnego S. Nowaczyka  powiedziała, że 

wszystkie stowarzyszenia działające na terenie gminy biorą udział w organizacji większych 

imprez. 

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że zna kuluary współpracy z „Antrejką”, dodał, że 

nie wszystko w rzeczywistości wygląda tak kolorowo. 

Radna Maria Sołtysiak powiedziała, że stowarzyszenia działające na wsiach  zawsze zwracają 

się przy organizacji jakiejkolwiek imprezy z prośbą o pomoc do biblioteki. Podkreśliła, że nie 

było sytuacji, aby biblioteka odmówiła pomocy. 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że organizacje powinny się spotykać, ponieważ jest 

wiele inicjatyw i można by wypracować wiele pomysłów.  Sekretarz powiedział, że 

organizacje i stowarzyszenia na wsiach działają bardzo prężnie i podczas organizacji imprez 

otrzymują również pomoc ze strony biblioteki. Podkreślił, że zawsze wszystkie 

stowarzyszenia otrzymują pomoc, a jeśli któryś z radnych wie o sytuacji, gdzie pomoc nie 

została udzielona to proszony jest o wskazanie danego podmiotu. Odnośnie spotkania, 

o którym mówiła radna E. Marek-Skiba powiedział, że nie ma nic przeciwko temu i jest 

przychylny takiej inicjatywie. Najważniejsze są chęci i wtedy na pewno uda się coś zrobić, ale 

te chęci muszą być na pierwszym miejscu.  

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że elementem napędowym dla wszystkich fundacji, 

stowarzyszeń i organizacji jest gmina, do której mogą się zwrócić o pomoc. Podkreślił, że 

według niego najważniejsze jednak jest wypracowanie modelu, co umożliwiłoby szerszy 

zakres współpracy ze wszystkimi organizacjami. 

Przewodniczący stwierdził, że rzeczywiście powinno odbyć się spotkanie z organizacjami. 

Każda organizacja posiada jakieś pomysły i można by wszystko razem połączyć.  Każde 

stowarzyszenie, każda fundacja, która działa na terenie naszej Gminy, a ostatnio ich coraz 

więcej powstaje, ma jakieś swoje cele i założenia i w danej dziedzinie się realizuje i warto ich 

wspierać. Powiedział, że można podejść do tematu i wypracować model współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. 

Sekretarz powiedział, że można stworzyć model, jednak jest już wyraźnie wskazane, że 

współpraca z organizacjami jest na dobrym poziomie podkreślił, że jest wiele fundacji 

i stowarzyszeń i organizują bardzo dużo bez pomocy środków finansowych z Gminy. 

Najważniejsze są chęci. Jak najbardziej jestem za spotkaniem i jak najbardziej jestem za 

wypracowaniem pewnego modelu, ale to wypracowanie polega na tym, ze jeżeli jest 

organizacja, która ma chęci i chce coś zrobić, idzie na rozmowę do mnie czy do Pana 

dyrektora i zawsze jest ta współpraca. Nie było nigdy odpowiedzi „NIE”. 

Przewodniczący- temat trzeba pogłębić i iść właśnie w tym kierunku, bo jesteśmy wszyscy 

zgodni żeby ta współpraca z tymi organizacjami się rozwijała. 

Burmistrz – stowarzyszenia żyją własnym życiem i tutaj nie jest „czapka” Gminy potrzebna 

po to żeby ich tam kontrolować, tylko żeby była współpraca. Jeżeli mają zamysł żeby coś 

zrobić dla mieszkańców, jesteśmy otwarci i nie ma nigdy odpowiedzi „NIE”. Powiedział, że 

wszyscy przyzwyczaili się do organizowania imprez w Amfiteatrze. 

Radny Jan Barański powiedział, że ma obawy, że mieszkańcy wsi zarzucą, że kultura, że 

kultura w Żerkowie się rozwija natomiast na wsiach nie. 

Radna Maria Sołtysiak powiedziała, że na wsiach się dzieje bardzo dużo. Nie można dopuścić 

jednak do tego, że ludzie na wsiach będą tworzyli dodatkową kulturę. Na wsiach dzieje się 

bardzo dużo i niech ludzie tylko przychodzą na to co się dzieje. 

Radna Ewa Marek-Skiba podziękowała w imieniu nauczycieli, za środki zapewnione przez 

bibliotekę, dzięki, którym dzieci będą mogły wyjechać następnie podziękowała Urzędowi 

Miasta i Gminy Żerków za zarejestrowanie świetlicy podwórkowej, dzięki temu drużyna 

harcerska pracuje w Unijnym projekcie, gdzie Chorągiew pozyskała środki z Urzędu 



7 

 

Marszałkowskiego. Świetlica podwórkowa z Gminy Żerków została jako pierwsza 

zarejestrowana. 

Przewodniczący w związku z wyczerpaniem tematu podziękował panu J. Maciejewskiemu 

i przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia 

 

Ad. 4 Omówienie spraw związanych z transportem publicznym 

Przewodniczący powitał  zaproszonych gości, przedstawicieli dwóch firm transportowych. 

Burmistrz powiedział, że ze zbiorowym transportem publicznym w całej Polsce jest bałagan. 

Dodał, że wszyscy pamiętają, jak było w okresie, kiedy usługi transportowe świadczył 

monopolista PKS. Podczas likwidacji kursów przez PSK powstawały różne rozwiązania. 

Jednak ostatecznie wszystkie sprawy związane z organizacją transportu zbiorowego „spadły” 

na Urzędy.  

Burmistrz powiedział, że transport publiczny gmina powinna realizować, mając przede 

wszystkim na uwadze dobro ludzi starszych i najmłodszych, którzy dojeżdżają do szkół.  

Poinformowała, że w ubiegłym roku konieczne było dofinansowanie linii Bieździadów-

Chrzan-Stęgosz-Pawłowice-Jarocin. Podobne środki dokładają również sąsiednie gminy, 

w związku z tym na końcu roku podjęto decyzję o przeprowadzeniu analizy obciążenia linii. 

Po przeprowadzonej analizie okazało się, że dwa kursy, które były realizowane przez Firmę 

Transportową pana E. Grzelaka (kurs wczesno poranny oraz kurs około godz. 13:00) są 

nierentowne i nieekonomiczne. Powiedział, że pewnością pan Grzelak przedstawi informację 

na temat rentowności linii na obecną chwilę. Samorządy cały czas czekają na zmianę ustawy 

dotyczącej transportu publicznego. Nadmienił, ze wiele bogatszych samorządów wprowadza 

darmową komunikację, aby mieszkańcy mieli możliwość poruszania się po aglomeracji 

gminy. Podkreślił, że Gminy Żerków na obecną chwilę nie stać na takie posunięcie, jednak 

konieczne jest zapewnienie dojazdów i powrotów przede wszystkim do Jarocina i Tarzec, 

gdzie znajdują się szkoły średnie oraz mieszkańcom, którzy muszą załatwić jakieś sprawy 

urzędowe, czy dostać się do lekarza. Chciałbym w trosce o budżet Gminy tak realizować te 

dopłaty żeby było ich jak najmniej. A najlepiej byłoby żeby firmy transportowe z opłat 

i z biletów, które sprzedają same się bilansowały. Nie chciałbym, żeby miejscowości, które 

mają połączenie i z Żerkowem i z Jarocinem zostały wykreślone z rozkładu jazdy. Jednak musi 

zostać wypracowane jakieś rozsądne rozwiązanie. 

Przewodniczący powiedział, że w momencie, kiedy zostały wycofane regularne połączenia 

kolejowe i zrezygnował PSK, na rynek weszły Jarocińskie Linie Autobusowe świadczące 

usługi około 10 lat. Stwierdził, że w okresie świadczenia usług przez JLA nigdy nie było 

potrzeby dokładania do transportu publicznego, jednak po zmianie, do której doszło 

w poprzednim roku Rada zmierzyła się z problemem dopłaty do transportu. Stwierdził, że 

nadal nie wie czy została podpisana umowa z Firmą Transportową pana E. Grzelaka na 

świadczenie usług i czy pan Grzelak przemyślał kwestię podniesienia cen biletów. Podkreślił, 

że temat jest trudny, ponieważ to są dość spore środki. Podkreślił, że dziwi go fakt, że obca 

spółka jeździła na nierentownej linii przez 10 lat i nie trzeba było do tego dopłacać, a na 

obecną chwilę trzeba dokładać. Z obserwacji wynika, że na linii 11 zawsze jeździł pełen 

autobus, ponieważ rano młodzież dojeżdżała do szkół ponadgimnazjalnych i z opinii 

wynikało, że była to linia dochodowa. 

Radny Grzegorz Andraszak zwrócił się z zapytaniem dlaczego JLA zrezygnowały skoro linia 

11 była dochodowa? 

Przewodniczący powiedział, że jest przekonany, że radny G. Andraszak doskonale pamięta 

sobie sprawę, kiedy radni powiatowi zarzucali spółce JLA, że chciała przejąć cały transport 

publiczny na terenie Żerkowa. Powiedział, że według niego bałagan wywołany przez radnego 

M. Stoleciego przede wszystkim należy wyprostować. Należy zadać sobie pytanie czy środki 



8 

 

należy przekazać właśnie Firmie Transportowej E. Grzelaka, czy może znajdzie się ktoś, kto 

będzie świadczył te usługi taniej. 

Radny Grzegorz Andraszak powiedział, że chciałby poznać konkretną odpowiedź na pytanie 

dlaczego JLA zrezygnowały? 

Sekretarz stwierdził, że to jest pytanie do przedstawiciela firmy. 

Pan Paweł Łakomy powiedział, że JLA na linii 11 na pewno nie zrezygnowały ze względów 

ekonomicznych, ponieważ była to linia dochodowa. Rezygnacja nastąpiła z zupełnie innych 

względów. 

Sekretarz – czy to było z politycznych powodów? Czyli musimy uważać na tą firmę, ponieważ 

jeśli idzie coś nie tak to po prostu z dnia na dzień firma sobie odchodzi. Istnieje takie małe 

ryzyko, że przy jakimś niespodobaniu się czegoś, bo tutaj pan Przewodniczący coś mówił 

o radnym, że wiedzieli, że radny coś zrobi tak czy nie tak, to wtedy spółka odchodzi? 

Rozumiem, że jest takie ryzyko, bo pan powiedział, że ze względów politycznych 

zrezygnowaliście. 

Pan Paweł Łakomy – ja tak przypuszczam, bo dla mnie element ekonomiczny na pewno nie 

był przyczyną rezygnacji. 

Przewodniczący – Panie Sekretarzu musimy sobie powiedzieć jeszcze jedną rzecz, my z żadną 

z tych firm nie mamy podpisanej ani umowy, ani porozumienia, ani niczego takiego. I żeby 

takie sprawy finalizować, dziwię się, że Pan jako Sekretarz mówi, że nie było jakiegoś 

zabezpieczenia. Skoro Pan jako pracownik urzędu tego nie dopilnował to niestety trzeba się 

uderzyć w piersi i powiedzieć, że czegoś żeśmy nie dopilnowali. 

Sekretarz – ja nigdy nie powiedziałem, że są podpisane umowy czy jakieś porozumienia. Nie 

wiem kiedy Pan to słyszał Panie Przewodniczący, ja tylko się zapytałem. 

Przewodniczący – mówię, że nie słyszałem, bo tego nie ma. 

Sekretarz – a Pan mówi, że ja mówię o porozumieniu. Trzeba rozmawiać, trzeba jak 

najoszczędniej wydawać środki, a było tylko proste pytanie radnego G. Andraszaka z jakich 

powodów? Pan odpowiedział, że nie wie do końca, potem powiedział, że z politycznych. 

I tylko zapytałem czy nie istnieje takie ryzyko? I to wszystko, bo każdy ma prawo pytać. 

Radny G. Andraszak – ale ja nadal nie wiem o co chodzi i nie znam przyczyny. 

Burmistrz – Szanowni Państwo, ja wiem, że tak było, pociąg przestał jeździć i pociąg jest 

teraz przygotowany, ale brakuje faktycznie znowu infrastruktury tej peronowej i w związku 

z tym cieszymy się, że mamy tutaj dwa tory na Wrześnię i na Jarocin, że mogłoby to jeździć 

i mogłoby to odciążyć, ale jeszcze z problemem będziemy się tuta borykać i temat tutaj 

powstanie. Powstało tutaj takie „kukułcze jajo”, które trzeba rozwikłać i trzeba jakoś 

rozwiązać, było to na pewno nieładne zachowanie, delikatnie mówiąc, ale były pewne 

problemy. Wszystkie formalności były załatwione, te które są wymagane od przewoźnika, aby 

mógł tutaj funkcjonować i jeździć, my nie blokowaliśmy, nie robiliśmy sztucznych przeszkód. 

Jak linia miała odbić na Pawłowice to zaczął się problem, ludzie z Pawłowic zostali odcięci. 

(…) Rok temu ta sala była pełna i była tutaj głośna dyskusja. Ale większość tych ludzi, co tutaj 

była nie korzysta z transportu publicznego. Autobus jest rzeczą ważną, bo zapewnia transport, 

ale musimy chodzić po ziemi, bo realia są jakie są i nikt za darmo jeździł nie będzie. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy ustawa o transporcie publicznym dopuszcza formę 

przetargową? 

Sekretarz – nie ma zamówień publicznych w tej kwestii, jednak zawsze można to zrobić. Są 

określone kwoty, do których można robić bez form przetargowych i są określone bez formy 

zapytaniowej w konkursie. Jednak zawsze można to zrobić, jak najbardziej. 

Radny Sebastian Nowaczyk – rozumiem, w każdej chwili można zrobić przetarg w kwestii 

transportu. Stwierdził, że należałoby przyjąć plan transportu z założeniem stawki za kilometr, 

ogłosić przetarg i problem zostanie rozwiązany. Podkreślił, że według niego na obecną chwilę 



9 

 

dyskusja nie ma sensu, ponieważ plan transportu nie został przygotowany. Jestem 

przeciwnikiem wydania 85 tys. zł w błoto. 

Radny Andrzej Stachowiak – moje zdanie już znacie na ten temat, bo ostatnio, kiedy trzeba 

było dołożyć do dowozów, to miałem swoje zdanie na ten temat, że jest to w pewnym sensie 

niesprawiedliwe, że jednym mieszkańcom dokładamy, a drugim nie dokładamy. Nie chciałbym 

wracać za bardzo do historii, bo stało się jak się stało i wydaje mi się, że jest to bezsensu, 

zgodzę się w tym przypadku jak najbardziej z kolegą Sebastianem, że należy ogłosić przetarg, 

żeby wydawać jak najmniej pieniędzy z budżetu gminy i muszą być twardo umowy, 

restrykcyjne umowy. Obecnie na cokolwiek tworzymy umowy, to nie wyciągamy z tych umów 

konsekwencji. (…) Powinno to być zaznaczone, że jeżeli dana firma zrezygnuje w ciągu 10 lat 

to ponosi taką a taką karę finansową. I wtedy jeśli przewoźnik nie dotrzyma umowy i zapłaci 

100 tys. kary, to będzie nas stać na dołożenie do drugiego przewoźnika. To jest bardzo proste 

i bardzo logiczne i wydaje mi się, że zbędna jest nasza dłuższa dyskusja na ten temat. To 

można rozpracować w jednym dniu, jeżeli tego nie potraficie zrobić, to pozwólcie mi ja to 

zrobię w jednym dniu. 

Przewodniczący – bardzo się cieszę, że do takiej puenty zmierzamy. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz zwrócił uwagę, że radni cały czas dyskutują tylko o trasie 

w Chrzan-Bieździadów-Stęgosz, natomiast nie porusza się tematu dotyczącego transportu 

w innych miejscowościach. Podkreślił, że należy zdać sobie sprawę, że jeżeli transport na tej 

trasie jest nieekonomiczny to nikt za darmo nie będzie jeździł. 

Przewodniczący powiedział, że temat został wywołany z ramienia Urzędu, w momencie, 

kiedy pojawiła się kwestia dotycząca konieczności dofinansowania transportu. Poinformował, 

że do sołtysa Chrzana wpłynęło pismo z informacją, że Firma TRANS-PEGAZ chciałaby 

podjąć regularne kursy na linii Chrzan-Jarocin. Stwierdził, że przetarg byłby uczciwym 

najlepszym rozwiązaniem i nikt nie będzie posądzony o stronniczość czy faworyzowanie 

jednej czy drugiej firmy. W przetargu można również uwzględnić więcej tras. 

Radny Sebastian Nowaczyk zgodził się z wypowiedzią Przewodniczącego, po czym dodał, że 

można zakładać, ze inne trasy są rentowne i to po przetargu może wyjść jeszcze taniej. 

Przewodniczący stwierdził, że według niego linia Chrzan-Jarocin jest rentowna, ponieważ 

przez wszystkie lata jeździło tam dużo osób. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz stwierdził, że nie należy niszczyć firmy, która dobrze 

funkcjonuje. Pan Grzelak jest naprawdę tak uczciwy, że na każdą godzinę dzieci wozi i Wy 

byście chcieli go zmarnować, to jest niedopuszczalne. 

Przewodniczący podkreślił, że cały czas jest mowa o ogłoszeniu przetargu. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz – dobrze, ale tak podchodzicie, żeby go jednak zniszczyć. 

Przewodniczący – Panie radny, Pan nadużywa słów i nie rozumie wypowiedzi. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz – ja rozumiem, bo Wam chodzi o to żeby Grzelaka ubić. 

Przewodniczący – nie, nam chodzi o sprawiedliwość i o poszukanie takiego rozwiązania, 

dzięki któremu nie będziemy mogli sobie nic zarzucić. Jeżeli zrobię przetarg, to co ja mogę 

sobie zarzucić?  

Sekretarz uzupełnił wypowiedź radnego. Sekretarz podkreślił, że do Urzędu nie wpłynął 

wniosek, że TRANS-PEGAZ planuje przywrócenie kursów bez dofinansowania na 

nierentownej linii. 

Pan Jarosław Kasprzak powiedział, że z tego, co mówił Przewodniczący wynika, że pismo 

wpłynęło do sołtysa Chrzana. 

Przewodniczący poinformował, że do wiadomości otrzymał pismo również Urząd. 

Sekretarz – to był wniosek o jazdę, a nie informację, a nie że transport będzie odbywał się za 

darmo. Jeżeli taka była informacja to nie byłoby tej rozmowy, nie ma żadnego oficjalnego 

pisma, że spółka TRANS-POZ chce świadczyć usługi na tej czy innej linii bez dopłaty gminy. 

Takiej informacji nie było, bo nie byłoby tej rozmowy. Wszyscy musimy oszczędzać, wszyscy 



10 

 

musimy wydawać racjonalnie pieniądze i nikt  by nie zdecydował się, jeżeli byłaby informacja 

z jednej spółki, że będzie jeździła za darmo, a my chcemy koniecznie drugą spółkę żeby 

zapłacić. Takiej możliwości nie ma i nie przekręcajcie, bo nie było takiego tematu. 

Przewodniczący – a jakie dwie spółki? 

Pani Paulina Grzelak powiedziała, że nie ma problemu aby Firma Transportowa E. Grzelaka 

przekazała kursy spółce, która jest chętna do obsługi linii za darmo.  

Radna Maria Sołtysiak poinformowała, że również otrzymała informację o której mówi sołtys 

Chrzana. Powiedziała, że pojawi się problem jeśli JLA zacznie kursy bez dofinansowania, 

jednak pominięte w nich zostaną takie miejscowości jak Pawłowice i Bieździadów. Trzeba 

mieć również świadomość, że powinna zostać podpisana długoterminowa umowa. 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy JLA są w stanie obsłużyć również Bieździadów 

i Pawłowice? 

Pan Eugeniusz Grzelak odnośnie wypowiedzi Przewodniczącego dotyczącej kwestii przetargu 

zwrócił się z zapytaniem: dlaczego Powiat w planie transportowym nie wziął pod uwagę 

przetargu, a wziął pod uwagę tylko jedną firmę? 

Przewodniczący stwierdził, że to pytanie nie powinno zostać do niego skierowane. Podkreślił, 

że jako Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa nie będzie odpowiadał na pytanie. 

Pan Eugeniusz Grzelak stwierdził, że nie jest przeciwny przetargowi, jednak podkreślił, że 

należy również przyjrzeć się Powiatowi, który promuje tylko jedną firmę. 

Przewodniczący nadmienił, że na temat przetargów dotyczących jeszcze poprzedniej kadencji 

z panem E. Grzelakiem mógłby podyskutować, powiedział jednak, że nie chce poruszać na 

obecną chwilę tematu. 

Pan Paweł Łakomy poinformował, że dalsza współpraca JLA z Gminą Żerków może się 

odbywać tylko i wyłącznie na podstawie porozumienia międzygminnego. W związku z tym 

spółka JLA zrezygnowała z trasy do Chrzana i powstała spółka TRANS-PEGAZ, która 

zajmuje się tylko i wyłącznie liniami komercyjnymi. W związku z tym bez porozumienia nie 

można było wykonywać usług transportowych. Jakiś czas wcześniej wniosek złożyła spółka 

TRANS-PEGAZ, która umożliwienie realizacji transportu na trasie z Chrzana –Stęgosz-

Jarocin, jednak z pominięciem Bieździadowa i Pawłowic. Prezes TRANS-PEGAZu 

wystosował pismo o wyrażenie zgody na zatrzymywanie się autobusu na przystankach 

należących do gminy Żerków. Podkreślił, że w piśmie nie było zawartej żadnej informacji na 

temat dopłaty do kursów czy na temat podpisania jakiejkolwiek umowy. 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy coś wiadomo na temat transportu do 

Bieździadowa i Pawłowic? 

Pan Paweł Łakomy powiedział, że spółka TRANS-PEGAZ jest otwarta na wszelką 

współpracę, jednak może się okazać, że jeżdżąc dodatkowo do Bieździadowa i Pawłowic, 

budżet może się nie zamknąć i konieczna będzie minimalna dopłata. Stwierdził, że nie wie ilu 

mieszkańców obecnie jeździ na tej trasie, dodał, że podczas świadczenia usług 

transportowych przez JLA jeździło sporo osób. Dodał, że również nie posiada informacji na 

temat cen biletów u pana Grzelaka. 

Radna Barbara Urbańska powiedziała, że mówi się tylko o pieniądzach jednak nikt nie bierze 

pod uwagę mieszkańców. Podkreśliła, że ma duży kontakt z dziećmi, z młodzieżą, 

nauczycielami, rodzicami i mieszkańcami, którzy podkreślają, że są bardzo zadowoleni 

z usług pana Grzelaka. Pan Grzelak jest zawsze na zwołanie, jeżeli szkoła potrzebuje nie ma 

sprawy, nawet za darmo dzieci dowiezie. Z przedszkola również dowozi na jakieś imprezy, 

podobnie szkoła, jeżeli chodzi o wioski. Nie wiem dlaczego, czy pieniądz Waszym zdaniem jest 

aż tak ważny? Wiem, że obsługa jest miła i sympatyczna. Przestańcie już wreszcie.                                                                                                                                                            

Przewodniczący powiedział, że radna B. Urbańska myli dwa pojęcia. Pojęcie związane 

z dowozami szkolnymi oraz pojęcie związane z transportem publicznym. Podkreślił, że radna 

nie dostrzega faktu, że brakuje umowy o świadczenie usług transportowych czy 



11 

 

porozumienia. Stwierdził, że nie zostały wykonane pewne prace, które mogły by również 

pewne sprawy zacieśnić. Powiedział, że zgadza się z wypowiedzią radnego A. Stachowiaka. 

Przewodniczący podkreślił, że nie powinno się kwestionować istoty przetargów. Zwrócił się 

do radnej B. Urbańskiej, aby przygotowywała się w lepszym stopniu do posiedzeń i nie 

myliła pojęć. 

Radny Grzegorz Andraszak powiedział, że wszystko wydaje się proste i łatwe, dodał, że nadal 

jednak nie wie dlaczego Jarocin zrezygnował z obsługiwania linii. Chcę konkretnie wiedzieć 

dlaczego Jarocin zrezygnował? Przedstawiciel firmy nie chce konkretnie odpowiedzieć. O co 

tutaj chodzi? To są usługi, które są świadczone dla mieszkańców, to bądźmy odpowiedzialni, 

albo traktujmy się poważnie. Ja chcę wiedzieć dlaczego?, aby uniknąć ewentualnych błędów, 

które spowodowały, że firma jarocińska zrezygnowała. 

Przewodniczący powiedział, że dlatego się mówi o tych błędach, aby nie zostały one 

powtórzone. 

Radny Grzegorz Andraszak – chcę wiedzieć dlaczego Jarocin zrezygnował. Nikt mi nie chce 

odpowiedzieć. 

Pan Paweł Łakomy powiedział, że linia nr 11 miała tylko i wyłącznie charakter komercyjny. 

Na liniach komercyjnych można zrezygnować z dnia na dzień bez podawania powodu, 

ponieważ nie była to linia użyteczności publicznej. 

Radny Grzegorz Andraszak podkreślił, że mieszkańcy po rezygnacji zostali „na lodzie”. 

Radny Andrzej Stachowiak – czy Gmina wystąpiła z zapytaniem do przewoźników 

o przedstawienie ofert czy warunków transportu zbiorowego? 

Burmistrz powiedziała, że temat jest bardzo trudny i skomplikowany. Zadaniem Gminy jest 

to, aby zrobić wszystko sprawnie i aby wszystko odpowiednio funkcjonowało. Powiedział, że 

z wypowiedzi przedstawiciela Firmy TRANS-PEGAZ z Jarocina wynika, że spółka 

proponuje tylko uruchomienie linii, która według analiz jest linią rentowną. W dalszym ciągu 

pozostaje nierozwiązany problem transportu w miejscowości Pawłowice i Bieździadów. 

Dodał, że Gmina posiada rozeznanie, z którego wynika, że w ościennych Gminach również 

dopłaca się do transportu zbiorowego przewoźnikom, którzy je obsługują, a są to m.in. JLA. 

Stwierdził, że trzeba mieć wiedzę, jakie będzie najlepsze podejście do tematu, czy 

komercyjna firma będzie świadczyła usługi na trasie Chrzan-Jarocin, a w kwestii reszty 

będzie trzeba się martwić. Powiedział, że pozostałe linie się bilansują, ponieważ nigdy nie 

było żadnego wniosku o dopłaty. Stwierdził, że można rzeczywiście rozpisać przetarg z 

uwzględnieniem obsługi miejscowości: Bieździadów i Pawłowice i wtedy będzie wiadomo ile 

firm się zgłosi i sytuacja będzie jasna. 

Sekretarz – czy linia nr 11 łączyła Stęgosz z Żerkowem? 

Radna Maria Sołtysiak – nie. 

Pan Paweł Łakomy poinformował, że kursami, które jechały przez Pawłowice łączyła Stęgosz 

z Żerkowem. 

Sekretarz – ale na końcu już nie było połączenia? 

Radna Maria Sołtysiak podkreśliła, że Chrzan był zupełnie odcięty od Żerkowa. 

Burmistrz powiedział, że linia jeździła równolegle z koleją. 

Radna Maria Sołtysiak poinformowała, że mieszkańcy Chrzana i Stęgoszy mieli problem 

dojazdu do Żerkowa, podkreśliła, że przez Pawłowice nie jeździł każdy autobus JLA, 

ponieważ były to tylko wybrane kursy. Następnie zwróciła się z zapytaniem do pana E. 

Grzelaka czy autobus o 5 i o 11 jedzie? 

Pan Eugeniusz Grzelak wyjaśnił, że po rozmowie z panem Burmistrzem ustalono wycofanie 

autobusu o godzinie 5. 

Radna Maria Sołtysiak – jakie dzięki temu są oszczędności? 

Przewodniczący powiedział, że przesunięcie kwoty 85 tys. zł na najbliższej sesji na transport 

zbiorowy nie powinno nastąpić, ponieważ jest jeszcze zbyt wcześnie na takie posunięcia. 



12 

 

Stwierdził, że radni powinni się jeszcze wstrzymać z decyzją i poczekać na wypracowane 

przez Urząd stanowisko. 

Przewodniczący podkreślił, że będzie wnioskował przy uchwale w sprawie zmian do budżetu 

o wycofanie pozycji dotyczącej przesunięcia 85 tys. zł. Temat dotyczący transportu 

publicznego z pewnością nie zostanie wyczerpany podczas bieżącego posiedzenia, 

z pewnością będzie on podejmowany. 

Radna Maria Sołtysiak powiedziała, że jeśli dojdzie do jakiegokolwiek porozumienia czy 

podpisanie jakiejkolwiek umowy firmy obsługujące dane linie powinny przede wszystkim 

zachować zdrowy rozsądek żeby nie doszło do sytuacji, że jeden przewoźnik będzie się ścigał 

z drugim. 

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że niektórzy nie pamiętają jak jeździło po 14 autobusów 

w Żernikach w trakcie reorganizacji. Stwierdził, że niepotrzebnie jedna i druga firma była 

narażona na straty, ponieważ mieszkańcy nie wiedzieli w ostateczności, o której jedzie dany 

kurs, ponieważ nie było rozkładu jazdy i był totalny bałagan. 

Przewodniczący w związku z wyczerpaniem tematu ogłosił przerwę. 

 

Ad. 5 Wybór Przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

Przed wyborem Przewodniczących komisji radny Janusz Szóstek opuścił salę obrad bez 

wcześniejszego zgłoszenia tego faktu Przewodniczącemu Rady. 

Przewodniczący poinformował, że w związku z rezygnacją radnego Z. Paluszkiewicza 

z funkcji Przewodniczącego Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego oraz w związku z objęciem przez Przewodniczącego Komisja 

Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury i Współpracy z Zagranicą funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady radnego B. Bożejewicza konieczne jest dokonanie wyboru 

nowych Przewodniczących Komisji. 
Przewodniczący odczytał również rezygnację radnego J. Barańskiego z członka Komisji 

Rewizyjnej. Dodał, że na kolejną sesję konieczne będzie wprowadzenie do porządku obrad 

uchwały dotyczącej uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami członkiem KR powinna zostać osoba należąca do Klubu 

Radnych „Rozsądna Gmina”. 

Komisje przystąpiły do wyboru Przewodniczących. 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na 

stanowisko Przewodniczącego wybrała radnego Jana Barańskiego (6 głosów „za”, 2 głosy 

„przeciw”), natomiast Komisja Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury i Współpracy z 

Zagranicą nie dokonała wyboru przewodniczącego.  

Przewodniczący poinformował, że w związku z niedokonaniem wyboru Przewodniczącego na 

kolejnej sesji konieczne będzie wywołanie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego 

Komisja Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury i Współpracy z Zagranicą. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad. 6 Omówienie projektów uchwał na XXXIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa  

w sprawie: 

1) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, 

przedszkoli prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego 

organ oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania 

udzielonej dotacji 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Burmistrza. 



13 

 

Burmistrz poinformował, że w związku z ustawą dotyczącą zmiany prawa oświatowego 

zmieniało się wiele kwestii, jedną z nich jest zmiana trybu udzielania dotacji.  

Radny Sebastian Nowaczyk – czy zmiana uchwały dotyczy tylko kwestii technicznych? 

Burmistrz – tak. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

 

2) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2018 rok, 

Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie wprowadzanych zmian do 

uchwały budżetowej na 2018 rok. 

Skarbnik poinformowała, że analiza dochodów własnych za 2017 rok skłania nas do 

zwiększenia planu na 2018 rok w dziale 010 o 30.000,-zł - odpłatność za pobór wody 

z wodociągu oraz w dziale 900 o 40.000,-zł - wpływy z usług kanalizy ściekowej. 

Następnie poinformowała, że zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

29.01.2018 r. zwiększa się plan dotacji celowej w dziale 852 o kwotę 500,-zł na dodatki 

energetyczne. 

Skarbnik poinformowała, że przyjmuje się do budżetu dotację celową w kwocie 144.000,-zł 

jako dochody majątkowe za zrealizowany projekt "Modernizacja sali we wsi Szczonów" 

w 2017 roku. 

Skarbnik powiedziała, że: 

- dochody ogółem zwiększa się o kwotę 214.500,-zł; 

- wydatki postanawia się zwiększyć o kwotę 3.414.500,-zł. Planowane wydatki zostaną 

pokryte dochodami i kredytem w kwocie 3.200.000,-zł, który to zwiększa plan "przychodów" 

w celu zrównoważenia budżetu. 

Zmiany planowanych wydatków w działach:  

Dział 010 – zwiększa się plan nakładów ogółem o 1.850.000,-zł, w tym 1.250.000,-zł - są to 

nieponiesione wydatki z roku 2017 na oczyszczalnię ścieków w Raszewach i 600.000,-zł - 

planowane nakłady na 2019 r. przenosi się do realizacji na rok obecny, gdyż w/w 

przedsięwzięcie inwestycyjne planuje się zakończyć w III kwartale 2018 r.  

Dział 600 – dla zapewnienia ciągłości przewozowej mieszkańców naszej gminy, wprowadza 

się do budżetu plan w wysokości 20.000,-zł na dofinansowanie usług transportu zbiorowego 

oraz 8.500,-zł na wykup gruntu pod drogę gminną we wsi Dobieszczyzna, 

Dział 750 - zwiększa się plan o 29.732,90 zł na opłacenie pomocy prawnej, 

Dział 754 - zmniejsza się plan na inwestycje w OSP o kwotę 40.000,-zł, 

Dział 801 – ustala się plan na wydatki majątkowe w kwocie 70.000,-zł z przeznaczeniem na 

inwestycję p.n. "Zmiana w części użytkowania sali sportowej na klasy lekcyjne" - Szkoła 

Podstawowa w Chrzanie i przygotowanie projektu na budowę sali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Komorzu. Również dokonuje się drobnych przesunięć w planie wydatków 

między rozdziałami kwot na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia. Zabezpiecza się 

w budżecie kwotę 5.200,-zł na zakup sprzętu sportowego dla koszykówki w szkole Żerków, 

Dział 852 – rozdział 85214 - zwiększa się plan o 70.000,-zł z uwagi na większe koszty 

związane z pobytem w schroniskach osób bezdomnych (odpłatność za 1 dobę pobytu z 25,-zł 

na 30,-zł). Odpłatność za pobyt osób w Domu Pomocy Społecznej i dalsze skierowania. 

Wypłata zasiłków celowych to również zadanie własne gminy jak zakup opału, odzieży, 

żywności i koszty pogrzebu sprawowanego przez gminę,  

Dział 853 - zwiększa się plan o kwotę 267,10 zł na podatek od nieruchomości od budynku 

Zakładu Aktywności Zawodowej. 

Dział 900 – ustala się plan wydatków w wysokości 960.000,-zł na zadanie "Budowa wiat 

wraz z budynkiem gospodarczo - garażowym" w Żerkowie. W roku 2017 nie poniesiono 

żadnych wydatków.  



14 

 

Rozdział 90013 - zwiększa się plan o 10.000,-zł na dotacje dla gminy Jarocin na schronisko 

dla psów oraz 7.500,-zł na zakup usług weterynaryjnych dla bezdomnych psów i kotów. 

Dział 921 – rozdział 92109 ustala się plan na wydatki majątkowe w kwocie 300.000,-zł 

z przeznaczeniem na realizację projektów "Otwarta strefa aktywności" dla Śmiełowa, 

Sierszewa, Chrzana i Dobieszczyzny. Następnie zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych 

ogółem o kwotę 73.000,-zł w tym: 35.000,-zł - "Ogrzewanie sali we wsi Bieździadów", 

20.000,- zł - modernizacja sali we wsi Lisew i 18.000,-zł na boisko w Lubini Małej. Ponadto 

zwiększa się w tym dziale plan na wydatki bieżące - remont sali w MCT - 15.000,-zł i remont 

sanitariatów w MCT - 20.000,-zł, w tym 50% dotacja z Urzędu Marszałkowskiego oraz 

zwiększa się dotację dla MCT o 20.000,-zł na remont siłowni. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy zostały skompletowane wszystkie formalne dokumenty 

dotyczące zaciągnięcia kredytu? 

Skarbnik poinformowała, że projekcie uchwały przy założeniu danych zmian jest tylko 

informacja jakie będą musiały zostać zaciągnięte kredyty, na obecną chwilę nie są one jeszcze 

zaciągane i nie ma potrzeby zapytania o opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wydatki 

muszą zostać najpierw wprowadzone do budżetu, a na obecną chwilę nie wiadomo czy 

zostaną one wprowadzone czy nie i czy w ogóle będzie potrzeba zaciągnięcia pożyczki bądź 

kredytu. 

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że uchwała jest obligatoryjna i jeżeli Rada 

zadecyduje, że kredyt może być zaciągnięty, to tak się stanie. Skarbnik poinformowała, że 

w uchwale została zawarta informacja, ze deficyt się zwiększy w momencie, kiedy zostanie 

zaciągnięta planowana kwota kredytu.  

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem ile z planowanej kwoty 7,2 mln będzie 

kredytu umarzalnego w 40% oraz ile będzie kredytu komercyjnego? 

Skarbnik wyjaśniła, że na obecną chwilę nie wiadomo jeszcze, na które zadania będzie 

możliwe uzyskanie pożyczki, a na które kredytu. 

Sekretarz poinformował, że kwota została wprowadzona do budżetu jednak odnośnie 

poszczególnych kredytów i pożyczek podejmowane są odrębne uchwały. 

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że uchwały były już podejmowane. 

Sekretarz poinformował, że były to uchwały podejmowane w ubiegłym roku. 

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że nie rozumie dlaczego musi zostać ponownie 

podjęta uchwała. 

Skarbnik poinformowała, że w roku ubiegłym zostały zaciągnięte trzy zobowiązania:  

- kredyt – 2 mln zł – pomoc finansowa na budowę dróg oraz na budowę drogi Lisew-

Ludwinów; zadanie zostało wykonane, 

- 377 tys. zł - pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na inwestycje 

i kanalizacje na osiedlu w Żerkowie; zadanie zostało wykonane’ 

- 730 tys. zł – modernizacja i rozbudowa SUW w Podlesiu; zadanie zrealizowane, 

- planowana do zaciągnięcia pożyczka w kwocie około 5 mln zł, została skonsumowana 

w kwocie około 1,8 mln zł, pożyczka jest nadal aktualna, ponieważ zadanie jest w trakcie 

realizacji i na obecną chwilę pożyczka została tylko zaciągnięta w kwocie 1,8 mln. Pozostała 

kwota około 4 mln zł została ujęta w planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 

8.350.000,00 zł.  

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że paragraf w uchwale, który mówi o deficycie 

powinien zostać w jakiś sposób rozpisany, ponieważ nie dla każdego jest to czytelne 

i przejrzyste. 

Skarbnik wyjaśniła sprawę związaną z deficytem. Dodała, że zadanie dotyczące modernizacji 

oczyszczalni ścieków nie zostało ukończone i jest w trakcie realizacji. 

Radny Sebastian Nowaczyk – jak wygląda umowa z podwykonawcą? 



15 

 

Burmistrz poinformował, że umowa dotycząca zakończenia prac jest do 2019 roku, jednak 

planuje się zakończenie prac w bieżącym roku. 

Radny Sebastian Nowaczyk ponowił swoje pytanie dotyczące umowy? 

Burmistrz powiedział, że umowa może zostać wydłużona jednak nie będzie takiej potrzeby. 

Sekretarz przekazała radnym materiały dotyczące umowy o pożyczkę, umów z wykonawcą 

oraz informacji na temat zaawansowania prac przy modernizacji oczyszczalni w Raszewach. 

(Materiały stanowią załącznik do niniejszego protokołu)  

Burmistrz powiedział, że dotychczas wszystko przebiega zgodnie z planem, jeśli warunki 

pogodowe się nie pogorszą, nie przyjdzie ostra zima i jeśli wszystko pójdzie w takim 

kierunku jak dotychczas, to inwestycja powinna zostać zakończona w październiku. 

Podkreślił, że byłby to sukces, ponieważ prędzej będzie można rozliczyć zadanie i dzięki 

temu prędzej będzie można przystąpić do spłaty. Wspomniał, że pożyczka na modernizację 

oczyszczalni ścieków została zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. Została przyznana na preferencyjnych zasadach, oprocentowanie jest 

bardzo niskie i jest możliwość umorzenia ostatniej raty z przeznaczeniem na sfinansowanie 

przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska. 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – czy w dziale 921 nie został popełniony błąd i środki na 

ogrzewanie nie powinny zostać przeznaczone zamiast do Stęgoszy, do Bieździadowa?  

Radna Maria Sołtysiak powiedziała, że środki zostały przeznaczone na zakup nowego pieca. 

Skarbnik poinformowała, że zadanie było ujęte w uchwale budżetowej na 2018 rok 

Radna Ewa Marek-Skiba – w dziale 600, gdzie mamy kwotę 8.500,00 zł na wykup gruntów 

pod drogę we wsi Dobieszczyzna, czy to nie miało być nieodpłatnie? Jak podejmowaliśmy 

uchwałę? 

Skarbnik wyjaśniła, że nieodpłatnie grunt był przekazany w Komorzu Przybysławskim. 

Przewodniczący – czy środki na wykonanie ogrzewania w Bieździadowie zostały ujęte 

w budżecie na 2018 rok? 

Skarbnik wyjaśniła, że środki zostały zabezpieczone i uwzględnione w uchwale budżetowej 

na 2018 rok, w wydatkach bieżących. 

Przewodniczący – kiedy można spodziewać się wykonania ogrzewania? 

Burmistrz poinformował, że prace projektowe zostały rozpoczęte. Jeżeli dokumentacja 

zostanie przygotowana to będzie można podjąć dalsze działania. 

Radna Ewa Marek-Skiba – czego dotyczy „otwarta strefa aktywności” w dziale 921? 

Burmistrz poinformował, że w Ministerstwie pojawił się projekt dotyczący otwartych stref 

aktywności. Istnieje możliwość pozyskania środków w kwocie 100 tys. zł i 50 tys. zł. Przed 

złożeniem wniosku musi zostać przygotowana dokumentacja oraz musi być zgłoszenie do 

Starostwa Powiatowego. 

Radny Grzegorz Andraszak – jakie są szanse na pozyskanie środków? 

Burmistrz powiedział, że według niego są szanse na pozyskanie środków, jednak trudno 

powiedzieć ile będzie zgłoszeń. Stwierdził, że wniosek należy bez względu na wszystko 

złożyć. Jeżeli nie uda się pozyskać środków z Ministerstwa, to będzie trzeba ze środków 

własnych Gminy doposażyć place zabaw, które zostały zaplanowane w budżecie. 

Radny Andrzej Stachowiak – na jakiej podstawie powstał taki, a nie inny wykaz 

miejscowości, w których mają się pojawić otwarte strefy aktywności? W jaki sposób zostały 

one zweryfikowane?  

Burmistrz powiedział, że na obecną chwilę zasugerowano się miejscem, gdzie jest możliwość 

postawienia sprzętu. Poinformował, gdzie w każdej z miejscowości planuje się postawienie 

sprzętu. Podkreślił, że również jednym z warunków wzięcia udziału w projekcie jest 

posiadanie własnego gruntu. 



16 

 

Radny Grzegorz Andraszak powiedział, że siłownia zewnętrzna powinna powstać również 

przy palcu zabaw w Parku Niezwykłym, z pewnością byłoby tam bardzo duże 

zainteresowanie. 

Burmistrz powiedział, że w Parku Niezwykłym planowano wykonanie siłowni zewnętrznej ze 

środków własnych. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 

odnosi się do wszystkich kwot w dziale 921? 

Burmistrz poinformował, że dotacja dotyczy modernizacji sanitariatów w MCT, istnieje 

możliwość pozyskania 50% dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego. 

Wiceprzewodniczący zapytał czy piec w Stęgoszy zostanie zakupiony w całości za środki 

własne Gminy. 

Burmistrz wyjaśnił, że piec w Stęgoszy zostanie zakupiony ze środków własnych Gminy. 

Wiceprzewodniczący – czy siłownie również zostaną wykonane ze środków własnych?  

Burmistrz wyjaśnił, że siłownie mają zostać wykonane dzięki pozyskanym środkom 

z projektu. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy 300 tys. zł daje gmina, czy 300 tys. będzie 

kosztowała całość? 

Skarbnik wyjaśniła, że 300 tys. zł ma kosztować całość. 

Burmistrz powiedział, że Gmina musi mieć zabezpieczone środki w budżecie na ten cel, aby 

zapłacić i w dalszej kolejności czekać na zwrot zainwestowanych środków. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy na Sierszew i na Śmiełów jest po 100 tys. 

zł?, a po 50 tys. na Chrzan i na Dobieszczyznę? 

Skarbnik poinformowała, że po 100 tys. zł planuje się przeznaczyć na Dobieszczyznę 

i Chrzan, natomiast po 50 tys. na Śmiełów i Suchą. 

Radny Sebastian Nowaczyk poprosił o zestawienie dotyczące zaciągniętych kredytów. 

Skarbnik poinformowała, że we WPFie znajduje się całe zestawienie. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił uwagę, że w umowie dotyczącej modernizacji 

oczyszczalni ścieków w Raszewach nie została w ogóle zawarta informacja o rozruchu. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że brakuje również informacji na temat kar 

finansowychza niewykonanie prac w terminie. 

Radny Sebastian Nowaczyk zgodził się z radnym A. Stachowiakiem, po czym dodał, że są to 

bardzo ważne rzeczy, które powinny zawsze być uwzględniane. 

Skarbnik poinformowała, że wykonała nowe zestawienie wydatków majątkowych, aby radni 

mieli to lepiej zobrazowane. Jeżeli wszystkie zadania ujęte w uchwale budżetowej 

zmieniającej budżet zostaną zrealizowane, to nakłady na inwestycje zostaną zwiększone o 3,2 

mln zł. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy projekt na zmianę użytkowania 

pomieszczeń w szkole będzie kosztował aż 50 tys. zł? 

Skarbnik poinformowała, że zostało na ten cel zarezerwowane 50 tys. zł 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że wcześniej miało starczyć 20 tys. zł na wszystko, a obecnie 

jest konieczne aż 50 tys. zł? 

Skarbnik powiedziała, że przy projekcie budżetu było tylko wpisane 20 tys. zł, ponieważ nie 

wiadomo do czego radni się przychylą, czy do zmiany zagospodarowania pomieszczeń 

w budynku szkoły, czy do przerobienia pomieszczeń w sali sportowej na pomieszczenia 

lekcyjne, w związku z tym zostało uwzględnione 50 tys. zł. Jeżeli projekt będzie kosztował 10 

tys. zł, to pozostała kwota będzie na budowę, ponieważ projekt jest jednym z kosztów 

inwestycji. 

Burmistrz poinformował, że jeden projekt będzie dotyczył przerobienia pomieszczeń 

w budynku szkoły, natomiast drugi dobudowania dodatkowego pomieszczenia, jednak na ten 



17 

 

temat zostaną przeprowadzone rozmowy. Dodał, że kwota 50 tys. zł nie będzie tylko 

przeznaczona na projekty. 

Wiceprzewodniczący poprosił  o wyjaśnienia dotyczące budowy wiaty. 

Skarbnik powiedział, że budowa wiat nie była zrealizowana w poprzednim roku w związku 

z tym realizacja zadania przeszła do budżetu na rok bieżący 

Wiceprzewodniczący zwrócił się zapytaniem  odnośnie wzrostu kosztów związanych 

z modernizacją Oczyszczalni Ścieków w Raszewach? 

Skarbnik wyjaśniła, że plan nakładów na modernizację Oczyszczalni Ścieków w Raszewach 

został zwiększony, ponieważ, są to mniejsze poniesione wydatki w roku 2017, ponieważ nie 

została wykorzystana cała pożyczka w związku z tym musi to zostać przesunięte w planie, 

ponieważ inwestycja musi zostać zrealizowana w bieżącym roku. 

Wiceprzewodniczący – dlaczego wydatki w kwocie 1.250.000,00 zł nie zostały poniesione, 

czy to wynikało z opóźnienia w wykonywaniu prac?  

Burmistrz wyjaśnił, że wykonawca nie otrzymał zapłaty, ponieważ zadanie nie było 

wykonane. 

Wiceprzewodniczący – czy wykonawca się spóźnił i w związku z tym nie otrzymał środków? 

Burmistrz poinformował, że głównie warunki pogodowe się do tego przyczyniły, że zadanie 

nie zostało wykonane w terminie. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że nie powinno się w ten sposób postępować, powiedział, że 

według niego nie powinno się płacić za prace, które nie zostały do końca wykonane. 

Sekretarz w odpowiedzi na uwagę radnego S. Nowaczyka powiedział, że bardzo się cieszy 

o to, że radny bardzo się troszczy o umowy zawierane między Urzędem a wykonawcami, 

dodał, że w umowie sublicencyjnej jest zapis o odpowiedzialności firmy wykonującej 

modernizację za rozruch i osiągniecie wyniku ekologicznego. 

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że nie zwrócił na to uwagi, co jest zapisane 

w umowie sublicencyjnej. Zapytał czy umowa została zawarta z Hydro-Marko? 

Sekretarz poinformował, że umowa została zawarta z Hydro-Marko jednak jest to umowa 

sublicencyjna, ponieważ jest to robione na licencji firmy „Biogradex”. 

Radna Ewa Kubacka zwróciła się z zapytaniem czy byłaby możliwość wybudowania toalety 

przy remizie OSP w Chrzanie?  

Skarbnik powiedziała, że wszystko zależy od rady czy wygospodaruje i zaplanuje na ten cel 

środki. 

Radna Ewa Kubacka powiedziała, że właśnie dlatego zwróciła się z zapytaniem czy 

wystarczy środków z puli zabezpieczonej na prace budowlane w Ludwinowie, Komorzu 

Przybysławskim i Żernikach? 

Burmistrz powiedział, że może z pomieszczeń klubowych udałoby się  przerobić. 

Wiceprzewodniczący – do czego ma służyć piec, za 18 tys. zł? Czy jest to piec do ogrzewania 

centralnego? 

Radna Maria Sołtysiak wyjaśniła, że na sali w Stęgoszy nie działa dmuchawa znajdująca się 

przy kuchni. Dodała, że dmuchawy bardzo hałasują i jeśli chce się coś zrobić to trzeba je 

wyłączyć, a to powoduje, że natychmiast robi się w pomieszczeniach zimno. 

Sekretarz poinformował, że podczas montażu płytek zostało zamontowane ogrzewanie 

podłogowe. W związku z tym pojawił się wniosek z sołectwa oraz wniosek radnej 

M. Sołtysiak o montaż dwufunkcyjnego pieca, aby można było grzać wodę i ogrzewać 

pomieszczenia.  

Przewodniczący – czy można naprawić dmuchawę, albo reklamować? 

Radna Maria Sołtysiak poinformowała, ze dmuchawa była naprawiana wielokrotnie. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że montaż ogrzewania podłogowego nie był zaplanowany 

w budżecie i nikt o tym z radnych nie wiedział. Stwierdził, że w Stęgoszy zostało założone 

ogrzewanie podłogowe i natychmiast pojawił się wniosek o zakup pieca, natomiast 



18 

 

w Bieździadowie już 4 lata trwa sprawa związana z montażem ogrzewania i nie jest 

rozwiązana. 

Radny Jarosław Kasprzak stwierdził, że jeśli do Stęgoszy zostanie zakupiony nowy piec, to 

dmuchawy że Stęgoszy można będzie zamontować w Bieździadowie. 

Radny Grzegorz Andraszak stwierdził, że większość radnych ma pretensje, że 

w Bieździadowie nie ma ogrzewanie, po czym dodał, ze od początku kadencji nie słyszał 

jednak od radnej M. Boruty o jakichkolwiek potrzebach. 

Radna Marzena Boruta powiedziała, że sprawa związana z montażem ogrzewania na Sali 

Wiejskiej w Bieździadowie była już wcześniej zgłaszana przez poprzedniego radnego. 

Skarbnik – czy projekt uchwały ma być przygotowany w takiej postaci? 

Przewodniczący powiedział, że bez kwoty 85 tys. zł na transport zbiorowy. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy MCT ma otrzymać środki na remont toalet, jeżeli nie ma 

jeszcze wyników audytu? Powiedział, że według niego środki dla MCT powinny zostać 

wstrzymane. Które toalety mają zostać wyremontowane? 

Burmistrz poinformował radnych, że mogą pójść do MCT i sprawdzić, które toalety mają 

zostać wyremontowane. 

Przewodniczący – Panie Burmistrzu, to jest przykre, że my jako rada stajemy przed faktem, 

gdzie był zatrudniony dyrektor i słuchaliśmy, że teraz jest tak dobrze teraz, a my teraz musimy 

się pochylać nad kwestią związaną z remontem toalet. 

Sekretarz powiedział, że nie rozumie sytuacji, gdzie jest możliwość pozyskania środków, 

a Gmina z tego miałaby nie skorzystać. Natomiast z drugiej strony pojawiają się zarzuty, że 

gmina nie pisze wniosków i nie pozyskuje środków z zewnątrz. To jest dla mnie 

niezrozumiałe, ale każdy ma prawo mieć taka opinię. Powiedział, że zajmuje się tym Gmina, 

ponieważ jest to konkurs ogłoszony dla jednostek samorządu terytorialnego, a nie dla 

jednostek kulturalnych. Dodał, że Gmina Żerków jest jednym z  organizatorów 

Wielkopolskiej Olimpiady w Dyscyplinach Stacjonarnych, w Żerkowie. Dyscypliną, która 

będzie rozgrywana w Gminie Żerków będzie brydż. 

Radny Grzegorz Andraszak powiedział, że sytuacja jest podobna do sytuacji z poprzednich 

wcześniejszych kadencji, ponieważ w momencie sprawowania rządów przez innego dyrektora 

w MCT, kiedy to był jeszcze nowy obiekt to powstał dług w wysokości 800 tys. zł, które 

obecny dyrektor musiał spłacić i udało mu się to. Powiedział, że bardzo dobrze, ze rada dba 

o gospodarne wydawanie środków w MCT, jednak należy pamiętać, że na obecną chwilę 

budynek jest już starszy i wymaga nakładów finansowych, ponieważ niektóre rzeczy już się 

zużyły. 

Przewodniczący poprosił radnych, aby zakończyć dyskusję na temat wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej, po czym powiedział, że temat MCT zostanie wywołany w trakcie 

omawiania spraw bieżących. 

Radna Ewa Marek-Skiba – o której sali jest mowa? 

Sekretarz poinformował, że chodzi o salę w budynku D. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy jest możliwość, żeby scedować całość pozyskania środków z 

Urzędu Marszałkowskiego przez jednostkę MCT? 

Sekretarz powiedział, że może to sprawdzić, powiedział, że wydaje mu się, że jednak nie ma 

takiej możliwości. 

Radny Sebastian Nowaczyk – niech MCT zabezpieczy we własnym budżecie 35 tys. zł i niech 

pozyskają te pieniądze. Dziękuję. 

Sekretarz – mogę to sprawdzić, ale jeżeli jest konkurs ogłoszony tylko dla jednostek 

samorządu to jest to kwestia dyskusyjna. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 



19 

 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-

2023 

Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali wcześniej projekt uchwały i mieli możliwość 

zapoznania się z nim, następnie zapytał czy radni mają jakieś pytania do projektu uchwały? 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad. 7 Sprawy bieżące 

Przewodniczący poinformował o piśmie Powiatu Jarocińskiego z informacją o przyjęcie przez 

Radę Powiatu Jarocińskiego uchwały w sprawie ustanowienia dnia 24 maja Powiatowym 

Dniem Żołnierzy Niezłomnych. 

Sekretarz dopowiedział, że uchwała została przekazana do wszystkich placówek oświatowych 

na terenie Gminy w celu jej rozpropagowania. 

Przewodniczący odczytał pismo pana Ryszarda Nawrota prezesa Spółki P.U.H. Nawrot Sp. 

z o. o. z siedziba w Budach. Prezes w imieniu spółki, poinformował, że jest zainteresowany 

wykupem działki nr 671/27 o powierzchni 3540 m
2
, położonej w Żerkowie przy ul. 

Jarocińskiej. Pan Ryszard Nawrot poinformował, że wskazana działka graniczy z działką 

będącą w jego posiadaniu, na której jest prowadzona działalność o charakterze hurtowo- 

budowlanym, natomiast zakup wskazanej działki pozwoli na poszerzenie zakresu 

działalności, stworzenie nowych miejsc pracy oraz przyczyni się do zwiększenia promocji 

miasta. /Wniosek z dnia 08.01.2018 r. przekazano pracownikowi ds. geodezji w Urzędzie/.   

Burmistrz wyjaśnił, że temat dotyczy działki znajdującej się przy ul. Jarocińskiej w Żerkowie. 

Przypomniał, że w 2002 była podejmowana uchwała o miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, gdzie działki są wskazane jako działki pod zabudowę jednorodzinna, jednak 

działka o zakup, której wnioskuje pan R. Nawrot w planie zagospodarowania jest 

uwzględniona jako teren usług z zielenią towarzyszącą. Przez działkę przechodzi również 

gazociąg średniego ciśnienia oraz droga. Jeśli doszłoby do sprzedaży konieczny byłby 

wymóg, aby kupujący na długości zakupionej działki musiałby drogę utwardzić i zrobić 

odprowadzenie wody do stawu, aby nie blokować spływu wód powierzchniowych. 

Powiedział, że trzeba przeprowadzić rozmowy z właścicielem firmy, aby sprawdzić, czy 

będzie on w stanie spełnić wymagane warunki. 

Przewodniczący poinformował, że należy zaaranżować spotkanie. 

Sekretarz stwierdził, że powinna zostać wydana zgoda na sprzedaż wnioskowanej działki, 

ponieważ będzie dawało to szansę na rozbudowę. Dodał, że jeżeli rada zdecyduje się na 

sprzedaż to zostanie ogłoszony przetarg. Wspomniał, że jeżeli radni wyrażą zgodę na 

sprzedaż działki i drogi, to w następnej kolejności powinny zostać wystawione na sprzedaż 

wszystkie działki. 

Przewodniczący powiedział, że rzeczywiście radni powinni pomyśleć o sprzedaży działek, 

ponieważ będzie to również pewien zastrzyk finansowy dla gminy. 

Przewodniczący odczytał petycję z prośbą o niezamykanie siłowni, następnie odczytał 

wniosek o utworzenie Komisji Doraźnej w celu podjęcia analizy związanej 

z funkcjonowaniem Mickiewiczowskiego Centrum Turystycznego w Żerkowie. 

Zaproponowano, aby komisja składała się z 7 członków. Stwierdził, że radni powinni 

pochylić się nad tematem. Poprosił, aby radni z poszczególnych klubów wyznaczyli osoby, 

które będą brały udział w pracach komisji. Podkreślił, że według niego powołanie komisji 

doraźnej jest zasadne i potrzebne, ponieważ wspólnymi siłami będzie można wypracować 

merytoryczne stanowisko dotyczące MCT. 

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do pracowników biura rady o przygotowanie projektu 

uchwały w sprawie utworzenia komisji doraźnej. 

Radny Grzegorz Andraszak - a co z petycją dotyczącą siłowni? 



20 

 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że podpisała się pod petycją, ponieważ jest przeciwna 

zamknięciu siłowni MCT, dodała, że korzysta z tego miejsca wiele osób. Można zastosować 

wiele rozwiązań, aby nie zamykać siłowni i nie będzie to wymagało dużych nakładów 

finansowych. Powiedziała, że sugerowano wielokrotnie Panu dyrektorowi MCT, aby 

zwiększyć promocję ośrodka. Wiele osób nie miało świadomości, że na przy siłowni jest 

sauna. Jest wiele osób dojeżdżających z Jarocina. Młodzież zasugerowała nawet podniesienie 

cen karnetów, wszystko po to żeby nie likwidować siłowni. 

Radny Grzegorz Andraszak powiedział, że pomysł popiera, ponieważ jest on jak najbardziej 

warty zainteresowania. Przeraża mnie pani Ewo, Pani demagogia. Dzisiaj jest Pani wielką 

obrończynią MCT i siłowni, a dwa tygodnie temu Pani głosowała za tym, aby im wycofać ile 

się da kasy, więc proszę się zdecydować, czy Pani jest za tym, żeby rzeczywiście tej młodzieży 

zaoferować jakąś alternatywę, pt. „kontrast dla budki z piwem” czy zależy Pani tylko na 

autopromocji, bo czegoś tutaj zaczynam nie rozumieć. Pani się podpisała pod tym wnioskiem, 

żeby zabrać pieniążki. Proszę się zastanowić nad swoimi działaniami. 

Radna Ewa Marek-Skiba – chodzi mi o to żeby konkretnie wskazać, bo obiekty są gminne 

i muszą funkcjonować, nie są żadnymi spółkami, bo to są nasze obiekty i one powinny 

funkcjonować, ale jakiś konkretny plan musi być. Zawsze powtarzałam, że dajemy pieniądze, 

ale na konkretną inwestycję i to musi być widoczne.  

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że rozmawiał z menagerem pewnej restauracji, która 

działa na zasadzie okazjonalnej. Poinformował, że z informacji jakie pozyskał wynikało, że 

restauracja posiada kilka rodzajów menu z różnymi rozgraniczeniami kwotowymi, jednak bez 

względu na wszystko przy każdym menu zawsze ma jakiś zysk. Dodał, że MCT również robi 

tego typu imprezy z różnymi rodzajami menu, w związku z tym należy się zastanowić czy oni 

nic na tym nie zarabiają. Dodał, że należy się zastanawiać. Podkreślił, że zaczyna się 

zastanawiać dlaczego w MCT nie organizuje się żadnych imprez okazjonalnych. Podkreślił, 

że chciałby, aby powołana komisja doraźna stwierdziła dlaczego funkcjonowanie MCT nie 

jest takie jak powinno.  

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że każdy biznes musi być dochodowy. Stwierdził, że 

dyrektor, który przychodzi na posiedzenia twierdzi, że wszystko jest w porządku natomiast 

w rzeczywistości wcale tak nie jest. Podkreślił, że zgadza się z utworzeniem komisji, jednak 

najpierw należy zapytać dyrektora o jego zdanie, co on sądzi na ten temat. Wielokrotnie rada 

próbowała podpowiadać dyrektorowi Ekertowi jak powinien postępować tylko z reguły 

sugestie były lekceważone. Być może dzisiejszy dyrektor z tego skorzysta, albo być może 

zrezygnuje z pracy. 

Radny Sebastian Nowaczyk – tu nikt nie chce pana dyrektora pognębić, on ma nawet 

uczestniczyć w tym, co tam się będzie działo, tylko kwestia jest tego typu żeby razem 

wypracować jakieś stanowisko, bo my nic nie zmienimy przez te kilka miesięcy, absolutnie 

nic. Prawdopodobnie to musi iść swoim torem tak jak to idzie. Ja też się zastanawiam nad 

tymi pieniędzmi, bo tam jest taki niekończący się worek, do którego tylko wrzucamy i nic nie 

widać jak to wygląda, choćby nawet pod względem księgowym, jak dostaliśmy dokumenty na 

Komisję rewizyjną. Chciałbym żeby pan dyrektor też wziął w tym udział, żebyśmy 

porozmawiali na ten temat, chciałbym żeby to było na zasadzie, aby wytworzyć jakieś opinie 

prawne, w którym kierunku pójść. Może pewne rzeczy trzeba oddzielić żeby to była jasność 

finansowa, może trzeba baseny oddzielić. Ja nie wiem, ja po prostu sam się zastanawiam nad 

tym tematem. To jest tego typu kwestia żebyśmy z tym człowiekiem rozmawiali. On też ma już 

na pewno swoje przemyślenia, ponieważ pracuje już tam 3 lata. 

Radny Andrzej Stachowiak trzeba mieć jakieś propozycję, rozpocząć działania a potem 

dopiero można mieć jakieś oczekiwania. Stwierdził, że on jako radny nie ma konkretnego 

pomysłu, ale jeśli ktoś z radnych ma to byłoby bardzo dobrze. 

Radna Ewa Marek-Skiba stwierdziła, że wszyscy wspólnie muszą nad tym popracować. 



21 

 

Burmistrz powiedział, że bardzo się cieszy, że temat się pojawił, ponieważ nie było wiadomo 

jak rozmawiać z radnymi. Powiedział, że należy w pierwszej kolejności przyjrzeć się 

budynkowi Restauracji Morena ponieważ jest w bardzo złym stanie wizualnym, a jest to 

budynek zabytkowy. Jednak to jest oddzielny temat. Stwierdził, że radni muszą wypracować 

stanowisko, w którym jasno zostanie sprecyzowane, co dalej z całą instytucją zrobić, 

ponieważ jest to bardzo trudna sprawa.  

Burmistrz powiedział, że po częściowym remoncie na basenach w Żerkowie z pewnością 

przyjdzie wiele osób z ciekawości. Dodał, że na basenach w Jarocinie w trakcie lata będzie 

odbywał się remont, więc jeśli warunki pogodowe dopiszą to pojawi się wiele osób również 

spoza naszej Gminy. Podkreślił, że wszystkie pieniądze są rozliczone, wszystkie różnice 

należy uwzględnić.   

Burmistrz powiedział, że petycja osób korzystających z siłowni pojawiła się z uwagi na fakt, 

że na drzwiach siłowni pojawiło się pismo z informacją o zamknięciu siłowni, ponieważ 

koszty utrzymania siłowni znacznie przewyższają wpływy, ponadto stan techniczny wymaga 

nakładów finansowych.  

Radna Maria Sołtysiak zwróciła się z zapytaniem do radnego S. Nowaczyka: czy menager, 

o którym mówił zajmował się podobnym ośrodkiem jak MCT, czy ośrodkiem prowadzonym 

przez prywatną osobę?  

Radny Sebastian Nowaczyk – poinformował, ze chodziło o osobę prywatną, która prowadzi 

restaurację. 

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że jeśli to była osoba prywatna, to jest to kolosalna 

różnica, ponieważ należy się zastanowić czy wszystkie osoby są tam zatrudnione na umowę o 

pracę? 

Radny Grzegorz Andraszak podkreślił, że na obecną chwilę dyskusja jest przedmiotowa i do 

niczego nie prowadzi. 

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że z informacji jakie posiada w Poznaniu OSIR 

wydzierżawił prywatnemu operatorowi, który decyduje sam w kwestii basenów czy są one 

otwarte czy nie, czy na nich zarabia czy nie. Podkreślił, że nie można tego porównywać, 

ponieważ to jest Poznań, ale pogląd jest ciekawy. 

Sekretarz podkreślił, że według niego powołanie komisji jest bardzo dobrym pomysłem, 

następnie wnioskował o możliwość uczestnictwa w posiedzeniach komisji. 

Radny Grzegorz Andraszak nadmienił, że Żerków od zawsze był kojarzony z basenami 

i z pewnością trudno sobie wyobrazić, likwidację basenów, ale trzeba pamiętać, że na basenie 

w Żerkowie z pewnością nie da się zarobić pieniędzy, ponieważ baseny są czynne tylko przez 

dwa miesiące i wszystko jest związane z warunkami pogodowymi. Nigdy nie będziemy 

zarabiać na basenie, o ten basen trzeba dbać jeżeli chcemy go zachować w Żerkowie. To jest 

priorytet dla nas i nie kalkulujcie wszystkiego przez sztywną złotówkę, bo tak się nie da, żeby 

funkcjonował, to trzeba w niego inwestować. 

Sekretarz poinformował, że wszyscy z pewnością znają pierwszy kryty Aquapark w Lesznie, 

który na obecną chwilę jest już zamknięty. Basen został zamknięty, ponieważ operator nie 

miał odpowiednich środków, w związku z tym zwrócił się do Rady Miasta o pomoc 

finansową działalność basenu się nie bilansowała. Miasto zaproponowało kwotę 400 tys. zł, 

jednak z wyliczeń operatora wynikało, że musiałby dostać minimum 1,2 mln zł, aby mógł 

funkcjonować. Niestety Miasto nie przekazało tak wysokiej kwoty i basen został zamknięty. 

Przewodniczący stwierdził, że temat jest bardzo trudny i czasochłonny. 

Wiceprzewodniczący – jakie są straty na siłowni? 

Burmistrz powiedział, że jest to około 20 tys. zł rocznie. 

Wiceprzewodniczący zaproponował, aby spróbować dofinansować siłownię. 

Sekretarz stwierdził, że według niego również warto byłoby dofinansować. 



22 

 

Radna Ewa Kubacka powiedziała, że u niej również były osoby zbierające podpisy pod 

petycją, które informowały, że w okresie świątecznym mniej ludzi korzysta z siłowni, jednak 

w okresie wiosennym jest bardzo dużo osób korzystających. 

Burmistrz powiedział, że trzeba podjąć jakąś konkretną rzeczową decyzję, aby dyrektor 

kolejnego dnia nie zamknął siłowni. 

Skarbnik podkreśliła, że należy się zastanowić czy środki mają być dokładane co miesiąc, czy 

ma zostać wykonana modernizacja. Nadmieniła, że nie chciałaby, aby doszło do podobnej 

sytuacji jak z transportem lokalnym, gdzie radni opowiadali się wcześniej za 

dofinansowaniem, a później wycofali się z tego. trzeba się zastanowić czy środki mają zostać 

przeznaczone na remont, czy na bieżącą działalność czy może na dofinansowanie osób 

pracujących w obsłudze siłowni. Proszę zastanówcie się dobrze drodzy radni, bo potem tylko 

jest pusta mowa, cały czas pusta mowa, odnośnie tego transportu lokalnego i wielu innych 

spraw. 

Przewodniczący – absolutnie się z tym nie zgadzam Pani Skarbnik, że to była pusta mowa. 

Skarbnik – ale odnośnie transportu wcześniej? 

Przewodniczący – oczywiście, że nie. My cały czas utrzymujemy jedno i to samo stanowisko. 

Skarbnik – ale to wy wszyscy kazaliście, Panu Grzelakowi jeździć, a jak przychodzi do zapłaty 

to pojawia się problem. 

Przewodniczący – uważam, że dopóki komisja doraźna nie wypracuje stanowiska to rada 

powinna się zgodzić dołożyć do bieżącego utrzymania tej siłowni. 

Burmistrz stwierdził, ze trzeba również uregulować fakturę za transport, ponieważ 

zrealizowana usługa musi być zapłacona. 

Przewodniczący zamknął dyskusję na temat MCT. 

Burmistrz powiedział, że 85 tys. jest zaplanowane na transport oraz 35 tys. na remont toalet 

w MCT. Poprosił radnych, aby wyrazili zgodę na uwzględnienie kwot w uchwale 

wprowadzającej zmiany do budżetu. W kwestii dofinansowania siłowni powiedział, że trzeba 

się zastanowić w jakiej formie przekazać dotację. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem jak to jest możliwe, że w poprzednim roku 

były w budżecie zabezpieczone środki na transport, a na obecną chwilę już zabrakło? 

Skarbnik wyjaśniła, ze środki były zabezpieczone w budżecie, jednak nie były wykorzystane. 

Przewodniczący stwierdził, że nie rozumie dyskusji między radnymi, ponieważ środki na 

dofinansowanie transportu zbiorowego nie zostaną przesunięte, natomiast nad 

dofinansowaniem MCT należy się zastanowić. 

Radna Maria Sołtysiak zapytała, co w takim razie z fakturą za grudzień?, czy nie zostanie 

opłacona? 

Przewodniczący w odpowiedzi na zapytanie radnej M. Sołtysiak zwrócił się również 

z zapytaniem, czy jeśli on przyniesie fakturę, to Urząd mu zapłaci i na jakiej podstawie, skoro 

nie ma umowy, a nie było przetargu? 

Radny Andrzej Stachowiak – czy jeśli skończyły się pieniądze na transport to pan Grzelak od 

1 lutego nie ma prawa już jeździć? 

Sekretarz – ma prawo jeździć. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że rzeczywiście ma prawo jeździć, jednak Gmina nie 

zagwarantuje mu środków. Podkreślił, że jeżeli doszło do takiej sytuacji to transport oraz 

siłownia są sprawami priorytetowymi. Stwierdził, że jeśli temat nie zostanie omówiony do 

końca i nie będą ostatecznie ustalone pewne szczegóły to może się okazać, że zabraknie 

środków, aby pokryć zaległości. 

Radny Sebastian Nowaczyk zaproponował, aby na pół roku przekazać dotację dla siłowni, 

natomiast w kwestii transportu powiedział, że nie można pozbawiać mieszkańców dojazdu do 

pracy i należy do końca lutego dotację przekazać, a następnie należy rozpisać przetarg 

i rozwiązać problem. 



23 

 

Skarbnik stwierdziła, że radni wreszcie podjęli konkretną decyzję. 

Wiceprzewodniczący zaproponował, aby zdjąć środki z zakupu pieca do Stęgoszy 

i przeznaczyć je na dofinansowanie do siłowni. 

Radna Maria Sołtysiak podkreśliła, że nie działa jedna z dmuchaw. 

Radny Sebastian Nowaczyk zaproponował, aby kwotę dofinansowania do siłowni przesunąć 

z kwoty na  przygotowania projektów na rozbudowę garaży w Żernikach, Komorzu 

i Ludwinowie. 

Radny Grzegorz Andraszak opuścił salę obrad. 

Burmistrz poinformował, że został ogłoszony przetarg na budowę ulicy Wodnej i Krótkiej 

w Chrzanie.  

Radny Sebastian Nowaczyk – czy są już jakieś plany na ogłaszanie przetargów na 

uwzględnione wydatki majątkowe? 

Burmistrz poinformował, że zostało złożone zapytanie ofertowe dotyczące budowy ciągu 

pieszo-rowerowego w Lubini Małej. Dodał, że Powiat ogłosił przetarg na budowę drogi 

Dobieszczyzna-Sucha-Sierszew Gmina. Następnie dodał, że konieczna będzie naprawa 

wiaduktu kolejowego w Chrzanie, ponieważ Gmina otrzymała już w tej kwestii nakaz od 

Inspektora Nadzoru Budowlanego.  Powiedział, że radna E. Kubacka również jest  

poinformowana, że jest to konieczne przedsięwzięcie. Wspomniał, że zostaną podjęte 

działania, w celu wyczyszczenia rowów. Poinformował, że radny Z. Paluszkiewicz zgłaszał 

konieczność wyczyszczenia rowów w Brzóstkowie i Śmiełowie, ponieważ ich niedrożność 

powoduje podtopienia. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz – wspomniał również, że jest to również Szczonów i Antonin. 

Burmistrz powiedział, że Lutynia nie odbiera wody tak jak powinno być, ponieważ są tam 

jeszcze nieusunięte skutki nawałnicy.  

Skarbnik zwróciła się z zapytaniem czy z transportu zbiorowego ściągamy całe 85 tys. zł? 

Przewodniczący – tak. 

Skarbnik – czy 10 tys. może zostać? 

Przewodniczący – tak, z pewnością pozostałe 75 tys. zł nie może zostać przeznaczone na 

transport. 

 

Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący o 17.50 zamknął wspólne 

posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:     PRZEWODNICZYŁ: 

             

 

  Elżbieta Kupś       /-/ Wojciech Raś 

 

 


